[image: ]
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.07.2023                                           г. Ачинск                                              222-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 25.10.2013      № 363-п

С целью обеспечения рабочими местами несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в городе Ачинске в свободное от учебы время на 2023 год, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57, постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации  города Ачинска от 25.10.2013 № 363-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке» (в редакции от 06.02.2014 № 099-п, от 20.03.2014 № 170-п, от 28.03.2014  № 190-п, от 18.04.2014 № 216-п, от 30.05.2014 № 309-п, от 09.06.2014 № 316-п, от 23.06.2014  № 329-п,   от 28.08.2014   № 402-п,  от 03.10.2014  № 433-п,         от 06.11.2014 № 494-п, от 15.12.2014 № 527-п, от 16.12.2014 № 539-п,            от 30.03.2015 № 094-п, от 03.04.2015 № 115-п, от 06.04.2015 № 127-п,           от 30.07.2015 № 257-п, от 03.08.2015 № 264-п, от 18.09.2015 № 301-п, от 05.10.2015 № 324-п, от 02.11.2015 № 367-п, от 30.11.2015 № 413-п, от 03.12.2015 № 416-п, от 24.12.2015 № 469-п, от 15.06.2016 № 177-п, от 19.07.2016 № 259-п, от 15.09.2016 № 314-п, от 26.10.2016 № 382-п, от 14.11.2016 № 406-п, от 31.01.2017 № 021-п, от 26.04.2017 № 111-п, от 21.07.2017 № 218-п, от 12.09.2017 № 272-п, от 29.09.2017 № 290-п, от 17.10.2017 № 315-п, от 26.12.2017 № 436-п, от 13.03.2018 № 062-п, от 16.04.2018 № 098-п, от 08.05.2018 № 129-п, от 16.07.2018 № 215-п, от 16.10.2018 № 372-п, от 23.11.2018 № 413-п, от 25.03.2019 № 110-п, от 25.04.2019 № 158-п, от 04.07.2019 № 231-п, от 26.09.2019 № 384-п, от 11.10.2019 № 416-п, от 21.11.2019 № 496-п, от 26.12.2019 № 566-п, от 20.01.2020 № 013-п, от 17.03.2020 № 077-п, от 22.06.2020 № 173-п, от 05.08.2020 № 197-п, от 16.10.2020 № 256-п, от 10.11.2020 № 273-п, от 21.12.2020 № 303-п, от 26.04.2021 № 102-п, от 05.07.2021 № 210-п, от 11.10.2021 № 291-п, от 22.11.2021 № 325-п, от 20.12.2021 № 366-п, от 21.02.2022 № 055-п, от 15.03.2022 № 073-п, от 06.06.2022 № 163-п, от 20.10.2022 № 343-п, от 10.11.2022 № 377-п, от 21.11.2022 № 404-п, от 05.12.2022 № 437-п, 27.02.2023 № 052-п, от 13.06.2023 № 186-п) следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к паспорту муниципальной программе города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке» изложить его в новой редакции согласно приложению 2;
1.3. Приложение 1 к подпрограмме «Реализация молодежной политики в городе Ачинске» реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
1.4. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация молодежной политики в городе Ачинске» реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе Сетова С.А.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

Приложение № 1
 к постановлению администрации города Ачинска
от 21.07.2023 № 222-п

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы города Ачинска
«Молодежь города Ачинска в XXI веке»

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА «МОЛОДЕЖЬ ГОРОДА АЧИНСКА
В XXI ВЕКЕ» С РАСШИФРОВКОЙ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ПО ГОДАМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	2013 год
	Годы реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель программы.
1. Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития города Ачинска

	1.1
	Целевой показатель 1. Количество поддержанных социально-экономических проектов, реализуемых молодежью на территории города Ачинска
	шт.
	8
	30
	35
	40
	41
	41
	41
	41
	41
	61
	60
	60
	60
	60

	1.2
	Целевой показатель 2. Доля (удельный вес) молодежи, вовлеченной в реализацию проектов / мероприятий молодежной политики, от общего количества молодежи города Ачинска
	%
	47
	48
	49
	50
	51
	51
	51
	51
	51
	51
	55
	55
	55
	55

	1.3
	Целевой показатель 3. Доля (удельный вес) граждан, получивших безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов, от общего количества населения города Ачинска
	%
	4,4
	4,8
	5,0
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	Задача 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи в интересах развития города

	Подпрограмма 1. «Реализация молодежной политики в городе Ачинске»

	2.1.1
	Целевой показатель 1. Доля молодежи, проживающей в городе Ачинске, получившей информацию о мероприятиях и проектах в сфере молодежной политики
	%
	18,5
	19,2
	23,0
	25,0
	25,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	2.1.2
	Целевой показатель 2. Количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске и западной группе районов Красноярского края
	чел.
	843
	843
	843
	295
	302
	242
	283
	287
	372
	539
	536
	295
	295
	295

	2.1.3
	Целевой показатель 3. Количество несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске, принявших участие в профильных палаточных лагерях
	чел.
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240

	2.1.4
	Целевой показатель 4. Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, вовлеченных в добровольческую деятельность, в их общей численности
	%
	0,2
	0,3
	0,3
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	2.1.5
	Целевой показатель 5. Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, вовлеченных в мероприятия и клубы (объединения) патриотической направленности, в их общей численности
	%
	0,9
	1
	1,05
	7,0
	9,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска
от 21.07.2023 № 222-п

Приложение № 3
к муниципальной программе города Ачинска
«Молодежь города Ачинска в XXI веке»

[bookmark: P603]ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА
(СРЕДСТВА БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ
ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ)
тыс. руб.
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Молодежь города Ачинска в XXI веке
	Всего
	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3339,1
	2126,7
	2126,7
	7592,5

	внебюджетные источники

	бюджет города
	15036,8
	15060,0
	15060,0
	45156,8

	юридические лица

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Реализация молодежной политики в городе Ачинске»
	Всего
	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3339,1
	2126,7
	2126,7
	7592,5

	внебюджетные источники

	бюджет города
	15036,8
	15060,0
	15060,0
	45156,8

	юридические лица

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Организация и проведение мероприятий по направлениям молодежной политики
	Всего
	1628,4
	1651,6
	1651,6
	4931,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	1628,4
	1651,6
	1651,6
	4931,6

	юридические лица

	1.1.2
	Мероприятие 1.2
	Организация временных рабочих мест для старшеклассников
	Всего
	2778,0
	1758,3
	1758,3
	6294,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	2778,0
	1758,3
	1758,3
	6294,6

	юридические лица

	1.1.3
	Мероприятие 1.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Всего
	7746,8
	7551,4
	7551,4
	22849,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	195,4
	0,0
	0,0
	195,4

	внебюджетные источники

	бюджет города
	7551,4
	7551,4
	7551,4
	22654,2

	юридические лица

	1.1.4
	Мероприятие 1.4
	Региональные выплаты и выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего
	2648,6
	2415,7
	2415,7
	7480,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	232,9
	0,0
	0,0
	232,9

	внебюджетные источники

	бюджет города
	2415,7
	2415,7
	2415,7
	7247,1

	юридические лица

	1.1.5
	Мероприятие 1.5
	Организация отдыха детей в многопрофильном молодежном форуме «Арга»
	Всего
	  60,3
	1080,0
	1080,0
	2220,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	60,3
	1080,0
	1080,0
	2220,3

	юридические лица

	1.1.6
	Мероприятие 1.6
	Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров
	Всего
	3503,8
	2719,7
	2719,7
	8943,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2910,8
	2126,7
	2126,7
	7164,2

	внебюджетные источники

	бюджет города
	593,0
	593,0
	593,0
	1779,0

	юридические лица

	1.1.7
	Мероприятие 1.7
	Развитие системы патриотического воспитания
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	юридические лица

Приложение № 3
 к постановлению администрации города Ачинска
от 21.07.2023 № 222-п

Приложение № 1
к подпрограмме «Реализация молодежной политики
в городе Ачинске», реализуемой в рамках
муниципальной программы города Ачинска
«Молодежь города Ачинска в XXI веке»

[bookmark: P1185]ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, показатель результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы: создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития города Ачинска

	Задача подпрограммы: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи в интересах развития города

	1.1
	Показатель результативности 1. Доля молодежи, проживающей в городе Ачинске, получившей информацию о мероприятиях и проектах в сфере молодежной политики
	%
	Ведомственная отчетность
	26,0
	28,0
	28,0
	28,0

	1.2
	Показатель результативности 2. Количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске
	чел.
	Ведомственная отчетность
	539
	536
	295
	295

	1.3
	Показатель результативности 3. Количество несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске, принявших участие в профильных палаточных лагерях
	чел.
	Ведомственная отчетность
	240
	240
	240
	240

	1.4
	Показатель результативности 4. Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, вовлеченных в добровольческую деятельность, в их общей численности
	%
	Ведомственная отчетность
	0,5
	0,7
	0,7
	0,7

	1.5
	Показатель результативности 5. Удельный вес молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, вовлеченных в мероприятия и клубы (объединения) патриотической направленности, в их общей численности
	%
	Ведомственная отчетность
	10,0
	10,2
	10,2
	10,2

Приложение № 4
 к постановлению администрации города Ачинска
от 21.07.2023 № 222-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Реализация молодежной политики в городе Ачинске,
 реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска
«Молодежь города Ачинска в XXI веке»

[bookmark: P1262][bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
В ГОРОДЕ АЧИНСКЕ»

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого на период текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа: "Молодежь города Ачинска в XXI веке"

	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

	2
	Подпрограмма: "Реализация молодежной политики в городе Ачинске"

	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

	3
	Цель. Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития города Ачинска

	4
	Задача: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи в интересах развития города

	5
	Мероприятие 1.1. Организация и проведение мероприятий по направлениям молодежной политики
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 0024030
	110,
120,
240,
350,
610,
620,
630
	1628,4
	1651,6
	1651,6
	4931,6,8
	Выплата ежегодно денежной премии победителям конкурсов, лауреатам премии Главы города Ачинска талантливой и одаренной молодежи, гранты в форме субсидии ежегодно победителям городского конкурса молодежных инициатив, оплата преподавательских услуг для организации мероприятий молодежной политики

	6
	Мероприятие 1.2. Организация временных рабочих мест для старшеклассников
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 0013130
	610
	2778,0
	1758,3
	1758,3
	6294,6
	Создание рабочих мест для несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске Красноярского края на уровне 539 человек в 2023 году, 2024- 2025 года 295 человек

	7
	Мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 0007220
	610
	7746,8
	7551,4
	7551,4
	22849,6
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания: заработная плата; начисления на выплаты по оплате труда; услуги связи; коммунальные услуги; работы, услуги по содержанию имущества; прочие расходы; увеличение стоимости материальных запасов

	8
	Мероприятие 1.4. Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 0007230
	610
	2648,6
	2415,7
	2415,7
	7480,0
	Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников не ниже МРОТ

	9
	Мероприятие 1.5. Организация отдыха детей в многопрофильном молодежном форуме «Арга»
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 0013120
	240,
610,
620
	60,3
	1080,0
	1080,0
	2220,3
	Организация отдыха молодежи на базе МАОУ «Сокол»

	10
	Мероприятие 1.6. Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	10 1 00 S 4560
	610
	3503,8
	2719,7
	2719,7
	8943,2
	Увеличение доли молодежи, проживающей в городе Ачинска, получившей информацию о мероприятиях и проектах в сфере молодежной политики с 19,2% в 2014 году до 28% в 2025 году; сохранение количества несовершеннолетних граждан, проживающих в городе Ачинске, принявших участие в профильных палаточных лагерях на уровне 240 человек ежегодно до 2025 года; увеличение удельного веса молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, вовлеченных в добровольческую деятельность, в их общей численности с 0,2 в 2014 году% до 0,7% в 2025 году

	11
	Мероприятие 1.8. Развитие системы патриотического воспитания
	Администрация города Ачинска
	730
	0707
	100100S4540
	610
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	Увеличение удельного веса молодых граждан, проживающих в городе Ачинске, являющихся членами или участниками патриотических объединений города Ачинска, участниками клубов патриотического воспитания муниципальных учреждений города Ачинска, прошедших подготовку к военной службе, в их общей численности с 1,0% в 2014 году до 10,2% в 2025 году

	12
	Всего, в том числе

	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

	13
	Администрация города Ачинска

	18375,9
	17186,7
	17186,7
	52749,3

image1.jpeg